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We wszystkich zakładach należących do Grupy TAURON trwają spory zbiorowe.
„Solidarność” w zeszłym miesiącu zażądała od premiera rozmów, grożąc protestami. Bez
odpowiedzi. Wręcz przeciwnie, patrząc na działania rządu uważają, że w grudniu ub. roku
w Brukseli, premier w zamian za pieniądze na nowy polski ład, „sprzedał” polską
energetykę konwencjonalną. Dlatego jak mówią - szykujemy się do protestów.

  

      

  

To już drugie spotkanie przedstawicieli „Solidarności” w Grupie TAURON z Prezydium Komisji
Krajowej i szefem Sekretariatu Górnictwa i Energetyki. Dodatkowo w piątkowym (16 kwietnia)
spotkaniu udział wzięli szefowie regionów, na terenie których znajdują się firmy wchodzące w
skład Grupy TAURON.

  

Jarosław Grzesik, szef Sekretariatu Górnictwa i Energetyki zrelacjonował ostatnie spotkanie
zespołu ds. branży energetycznej, gdzie strona rządowa nie przedstawiła żadnych
dokumentów.

  
  

- Pokazali nam dwadzieścia parę slajdów prezentacji. Żadnych dokumentów, decyzji. Żadnych
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terminów, konkretów. Żadnej konkretnej strategii – mówił Grzesik.

    

Dodał, że nie było tam myślenia o transformacji, modernizacji, ewolucyjnych zmianach, czy
strategii rozwojowej.

  
  

- W dłuższej perspektywie to działania likwidacyjne – podsumował.

    

Po spotkaniu w ubiegłym miesiącu związkowcy skierowali pisma do rządu i właściwych
ministrów. Podobne pismo wysłał również przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda.
Niestety, bez konkretnego odzewu.

  

Po wysłuchaniu relacji poszczególnych liderów, szef Solidarności” Piotr Duda wyraził
oczekiwanie podjęcia konkretnych działań, które Komisja Krajowa będzie wspierać.

  

W drugiej części związkowcy z TAURONU zrelacjonowali dotychczasowe działania, skierowane
pisma, spotkania, w tym spotkanie z radą Nadzorczą TPE do którego doszło 1. kwietnia.

  

Ponadto w imieniu reprezentatywnych organizacji Związkowych zażądali od nowopowołanego
prezesa TPE pilnego spotkania. Niestety do dnia dzisiejszego mimo trudnej sytuacji w firmie
Paweł Strączyński nie znalazł na nie czasu. Tymczasem – jak przypominają przedstawiciele
„Solidarności” w TAURON – w spółkach Grupy trwają spory zbiorowe, które wchodzą w kolejną
fazę.

  

Zdaniem szefa Związku Piotra Dudy zachowania rządu i poszczególnych prezesów spółek
wpisują się w szerszy kontekst.

  
  

- Możemy zapomnieć o porozumieniu paryskim, o sprawiedliwej transformacji. Nie będzie
żadnego „zielonego węgla” i nowoczesnych bezemisyjnych technologii opartych na węglu.
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Możemy to wszystko między bajki włożyć – stwierdził Piotr Duda.

    

W jego opinii polski rząd sprzedał w Brukseli energetykę konwencjonalną, co doprowadzi do
drastycznego wzrostu cen energii, a tym samym zapaści polskiego przemysłu. To również
zagrozi bezpośrednio bezpieczeństwu energetycznemu Polski.

  

Uczestnicy spotkania uzgodnili plan działań. Bardzo prawdopodobne, że jeszcze w tym
tygodniu zorganizują konferencję prasową, podczas której ogłoszą swoje decyzje. Jednak z
przebiegu dyskusji wynikało, że raczej nie ma już przestrzeni do rozmów.

  

źródło: www.solidarnosc.org.pl
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